
INSTALLATEUR-AUSSCHUSS  
GAS- UND WASSERVERSORGUNG STADT UND KREIS OFFENBACH 

Installateur-Ausschuss Gas- und Wasserversorgung Stadt und Kreis Offenbach Energienetze Offenbach AG 
Vorsitzender: Fred Roscher 63067 Offenbach 

fred.roscher@evo-ag.de 
 069-8060 21350 

An die Mitglieder des 
Installateurausschusses 

Zeichen Ansprechpartner Telefon Datum 

Schreiben 5/2022 Fred Roscher 069-8060 2330 30.09.2022 

EINLADUNG ZUR 51. INSTALLATEURAUSSCHUSSSITZUNG 

am 18. Oktober 2022 
um 10:00 bis 13:00 Uhr 
wo Bürgerhaus Zeppelinheim, Kapitän-Lehmann-Straße 2, 63263 Neu-Isenburg 

Sehr geehrte Herren, 

am 18. Oktober 2022 findet unsere nächste Installateur-Ausschuss-Sitzung Stadt und 
Kreis Offenbach in den Räumen des Bürgerhauses Zeppelinheim statt. 

Das Protokoll der letzten Sitzung wurde am 18. August 2022 versendet und sollte Ihnen 
vorliegen. 

Wir bitten um verbindliche Zusage/Absage spätestens bis zum 13. Oktober 2022 an Herrn 
Gerd Fitterer (ft@stadtwerke-langen.de) um die Veranstaltung planen zu können. 

Nehmen Sie sich bitte noch etwas Zeit für danach, damit wir uns bei einem kleinen Imbiss 
noch fachlich austauschen können. 

Tagesordnung: 

TOP 1: Begrüßung und Eröffnung der Sitzung 
1. Vorsitzender Herr Fred Roscher

TOP 2: Genehmigung der Tagesordnung 

TOP 3: Genehmigung des Protokolls der 49. Sitzung vom 2. November 2021 
Herr Gerd Fitterer  

TOP 4: Neues von der Erdgaskriese aufgrund des Ukraine Konfliktes 
Aktionen der Gasnetzbetreiber und der BNetzA 

TOP 5: Gemeinsames Vorgehen bei Gas-/Wasser-Installationen  
Abgleich der unterschiedlichen TABs einzelner Versorger hinsichtlich 
TRGI und TRWI 



Seite 2 zum Schreiben des Installateurausschusses vom 20.10.2021 

TOP 6:  Vereinheitlichung der Konzessionierung innerhalb des IAO  
 Aufgreifen der Diskussion des TOP 8 aus der 50. IAO-Sitzung 
 (3-jahres Konzessionen, Gastkonzession bis Jahresende, gegenseitige 
 Anerkennung im IAO, Installateurlisten im IAO, etc.) 
  
TOP 8: Fachexkursion mit integrierte IAO-Sitzung 
 Terminvorschlag 14.-15.09.2023 mit Fachbesuch der Viega GmbH & Co. KG in 
 Attendorn (Hersteller von Armaturen in der Sanitär- und Heizungstechnik) 
 
TOP 9: Festlegung der nächsten Sitzung 
 Ort nach Liste: Energieversorgung Offenbach AG 
 
TOP 10: Sonstiges 
 Weiteres Vorgehen aus Top 5 der letzten Sitzung hinsichtlich gemeinsamem 
 Installateurverzeichnis (AK Homepage) 
 
  
 
Freundliche Grüße 
 
gez. Gerd Fitterer  

1. Beigeordneter und Schriftführer 
Installateurausschuss Gas- und Wasserversorgung Stadt und Kreis OF 
 
 
 
Anlagen 
Wegbeschreibung zum Bürgerhaus Zeppelinheim 
Aktuelle Mitgliederliste des IAO 



 

swni.de 
 

 

Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH | Schleussnerstraße 62 | 63263 Neu-Isenburg 
Postadresse: Postfach 1752 | 63237 Neu-Isenburg | Tel. 06102 246-0 | Fax 06102 246-231 | info@swni.de 

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Erster Stadtrat Stefan Schmitt | Geschäftsführer: Kirk Reineke 
Sparkasse Langen-Seligenstadt | IBAN: DE08 5065 2124 0034 0002 24 | SWIFT-BIC: HELADEF1SLS | AG Offenbach/Main HRB 8642 | Gläubiger-ID: DE2400100000029219 | Ust-ID Nr.: DE 153 700 282 

Vorname Name  

Bereich 

06102 246-xxx 

name@swni.de 

21. September 2022 

Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH | Schleussnerstraße 62 | 63263 Neu-Isenburg 

 

 

##Anschreiben### 

 

 

 

 

 

 

 

Veranstaltungsort : Bürgerhaus Zeppelinheim, Kapitän-Lehmann-Strasse 2,  

63263 Neu-Isenburg (Parkmöglichkeiten sind im umliegenden Wohngebiet vorhanden) 

 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH 

i.V. Christoph Pfaff 

 
An die Mitglieder des  
Installateurausschusses  

Gas- und Wasserversorgung  

Stadt und Kreis Offenbach 

Veranstaltungsort der 51. INSTALLATEURAUSSCHUSSSITZUNG 
INSTALLATEUR-AUSSCHUSS Gas- und Wasserversorgung 
Stadt und Kreis Offenbach  
Gastgeber Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH 

 

Christoph Pfaff  

Gas-/Fernwärme-/Wassernetz und 

Wassergewinnung 

06102 246-362 

c.pfaff@swni.de 

21. September 2022 

Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH | Schleussnerstraße 62 | 63263 Neu-Isenburg 

 

mailto:info@swni.de


Nr. Unternehmen Anrede Vorname Name Straße Haus-Nr. PLZ Ort Telefon Mobil Fax E-Mail

1 Energieversorgung Offenbach AG Herrn Fred Roscher Andréstraße 71 63067 Offenbach 069-80602330 0171-8697684 069-80602319 fred.roscher@evo-ag.de X

2 Laber GmbH Herrn Wolfgang Laber Max-Planck-Straße 32 63500 Seligenstadt 06182-7023 0151-42625500 06182-990588 wolfganglaber@t-online.de

3 Firma Berg Herrn Willibald Berg Alfred-Delp-Straße 51 63110 Rodgau 06106-5570 0175-5213930 06106-18066 info@herbert-berg.de

4 Firma Tinat Herrn Hansjörg Tinat Brunnenstraße 2 63165 Mühlheim 06108-66429 0172-9604045 06108-990053 stinat@web.de

5 Gemeindewerke Hainburg Herrn Thomas Stiegel Hauptstraße 2 63512 Hainburg tstiegel@hainburg.de

6 MAINGAU Energie GmbH Herrn Georg Haß Ringstraße 4-6 63179 Obertshausen 06104-95193077 0170-8563817 georg.hass@maingau-energie.de

7 MAINGAU Energie GmbH Herrn Harald Müller Ringstraße 4-6 63179 Obertshausen 06104-95193037 0178-8602967 06104-95196037 harald.mueller@maingau-energie.de

8 Maintal-Werke GmbH Herrn Kai Vahnenbruck Neckarstraße 7 63477 Maintal 06181-9410615 06181-9410658 kai.vahnenbruck@maintal-werke.de

9 Stadtwerke Dietzenbach GmbH Herrn Jürgen Deckmann Max-Planck-Straße 13-15 63128 Dietzenbach 06074-371588 0160-94646355 06074-371520 deckmann@dietzenbach.de X

10 Stadtwerke Mühlheim GmbH Herrn Wolfgang Kressel Dietesheimer Straße 70 63165 Mühlheim w.kressel@stadtwerke-muehlheim.de

11 Stadtwerke Mühlheim GmbH Herrn Stephan Petri Dietesheimer Straße 70 63165 Mühlheim 06108 6005-33 0171-3851 818 06108 6005-55 s.petri@stadtwerke-muehlheim.de
12 Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH Herrn Uwe Hildebrandt Schleussnerstraße 62 63263 Neu-Isenburg 06102-246230 0162-2426426 06102-246231 u.hildebrandt@swni.de X

13 Stadtwerke Neu-Isenburg GmbH Herrn Christoph Pfaff Schleussnerstraße 62 63263 Neu-Isenburg 06102-246362 0173-9784914 06102-246231 c.pfaff@swni.de

14 Stadtwerke Obertshausen Herrn Ralf Wurzel Schubertstraße 11 63179 Obertshausen 06104-7037300 ralf.wurzel@obertshausen.de X

15 Stadtwerke Obertshausen Herrn Ralf Hildebrand Schubertstraße 11 63179 Obertshausen 06104-7037408 ralf.hildebrand@obertshausen.de X

16 Stadtwerke Rodgau Frau Nicole Rüberg Friedberger Straße 37 63110 Rodgau nicole.rueberg@stadtwerke-rodgau.de X

17 Stadtwerke Seligenstadt Herrn Rüdiger Göbel Am Eichwald 1 63500 Seligenstadt wasser@seligenstadt.de

18 Stadtwerke Seligenstadt Herrn Stefan Falter Am Eichwald 1 63500 Seligenstadt falter_stefan@seligenstadt.de X

19 Stadtwerke Langen GmbH Herrn Gerd Fitterer Weserstraße 14 63225 Langen 06103-595140 0177-8595142 06103-595224 ft@stadtwerke-langen.de

20 Stadtwerke Langen GmbH Herrn Friedrich Wankerl Weserstraße 14 63225 Langen 06103-595145 0178-8595145 06103-595224 wa@stadtwerke-langen.de

21 Stadtwerke Dreieich GmbH Herrn Matthias Martin Eisenbahnstraße 140 63303 Dreieich 06103-602107 0171-8640783 06103-60218107 matthias.martin@stadtwerke-dreieich.de

22 Stadtwerke Heusenstamm Herrn Werner Gäßler Im Herrngarten 1 63150 Heusenstamm 06104-802442617 0151-26427953 werner.gaessler@heusenstamm.de X

23 Wasserzweckverband ZWO Herrn Bernd Petermann Am Wasserwerk 1 63110 Rodgau 06182-8904-11 06182-8904-50 bernd.petermann@zwo-wasser.de X

24 Wasserzweckverband ZWO Herrn Gerit Rosentreter Am Wasserwerk 1 63110 Rodgau 06106-6995-58 06106-6995-60 0151-26989319 gerit.rosentreter@zwo-wasser.de

25 Energienetze Offenbach GmbH Herrn Volker Reul Andréstraße 71 63067 Offenbach 069-80602313 0175-2216576 069-80602369 volker.reul@energienetze-offenbach.de X

26 Soluvia Energy Services GmbH Herrn Harald Mammen Andréstraße 71 63067 Offenbach harald.mammen@soluvia.de

X=auf Teilnehmerliste, aber nicht anwesend

Mitglieder des Installateurausschusses Stadt und Kreis Offenbach (Stand 09/2022)
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